
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 231 DEL 06/04/2022

SETTORE AVVOCATURA PROVINCIALE - APPALTI - CONTRATTI 
SERVIZIO AVVOCATURA PROVINCIALE

UFFICIO AVVOCATURA PROVICIALE

ATTO N. AV/ 166 DEL 06/04/2022

OGGETTO:  Abbonamento  alla  rivista  professionale  dell'espropriazione  per  pubblica  utilità

"Esproprionline.it" - Impegno di spesa anno 2022 - CIG: ZA635E2023.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- nelle linee programmatiche di mandato dei nuovi organi di indirizzo politico-amministrativo della

Provincia  (Presidente  e  Consiglio  Provinciale)  è  contemplato  uno  specifico  indirizzo  per  “la
riorganizzazione e il potenziamento della macchina amministrativa”;

- con decreto del Presidente n. 40/16.03.2022 è stata approvata la nuova macrostruttura dell’Ente;
- al  Settore  Avvocatura,  Appalti,  Contratti  sono  state  affidate  anche  incombenze  in  materia  di

espropriazioni;
- contattata per le vie brevi, la Redazione di www.esproprionline.it, in data 30.03.2022 ha inviato un

preventivo relativo all’abbonamento annuale alla rivista di € 836,54/anno oltre IVA 4%;

Ritenuto pertanto opportuno e conveniente sottoscrivere l’abbonamento al servizio sopra descritto procedendo ai sensi
di  quanto  disposto  dall’art.  1  comma  2  del  D.Lgs.  76/2020,  convertito  in  Legge  120/2020,  con  le  modalità
dell’affidamento diretto e con formalizzazione del rapporto contrattuale mediante sistema commerciale;

Ritenuta l’offerta equa e conveniente;

Dato atto che:
la Ditta Exeo Srl, editrice, ha inviato le seguenti dichiarazioni:

- dichiarazione sostitutiva resa ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. relativa al possesso
dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale;

- dichiarazione  in  ordine  alla  mancata  relazione  di  parentela  tra  i  titolari  amministratori,  soci  e
dipendenti della Ditta con i dipendenti del Settore Avvocatura-Appalti-Contratti;

- sottoscrizione del Patto di Integrità;
- documento di tracciabilità dei flussi finanziari;
- bozza di contratto di abbonamento;
- è stato acquisito il DURC n. INPS_29798498 con scadenza validità in data 11.06.2022;
- il  servizio  di  cui  al  presente  provvedimento  non  comporta  rischi  di  interferenza  e  pertanto

  1

http://www.esproprionline.it/


l’Amministrazione Provinciale non è soggetta all’elaborazione del D.U.V.R.I.;
- in merito a quanto disposto dalla L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari:
- alla presente procedura è stato assegnato il C.I.G ZA635E2023;
- per il servizio in oggetto non è stato assegnato il Codice Unico di Progetto (C.U.P.) come disposto

dall’A.V.C.P.  con  propria  determinazione  n°  4  del  07/07/2011  non  trattandosi  di  spesa  di
investimento;

- si procederà alla liquidazione di quanto dovuto dietro compensazione di regolare fattura elettronica e
verifica  del  rispetto  degli  obblighi  contributivi  e  di  quelli  derivanti  dalla  L.  136/2010  sulla
tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato atto inoltre che:
- la spesa di € 836,54/anno oltre IVA 4% per un totale di € 870,00 relativa all’abbonamento per l’anno

2022  alla  rivista  di  che  trattasi  viene  impegnata  alla  missione  01,  programma  11,  titolo  a,
macroaggregato 03, cap. 7103 del Bilancio di Previsione 2022/2024 con imputazione all’annualità
2022 in quanto esigibile in tale esercizio;

- ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. è stato esercitato il controllo preventivo di
regolarità  e  correttezza  amministrativa  e  sarà  esercitato  il  controllo  preventivo  di  regolarità
contabile;

- il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria (art. 183 c. 7 del TUEL);
- una  volta  divenuta  esecutiva  la  presente  determinazione  si  provvederà  all’adempimento  degli

obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013;

Vista la deliberazione di Consiglio Provinciale n 13 in data 14/03/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione per il triennio 2022/2024;

Verificata altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, la compatibilità
del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visti:
- il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;
- il D.L. 76/2020, convertito con modificazioni della L. 120/2020 in materia di misure urgenti per la

semplificazione e l’innovazione digitale;
- il Regolamento dei contratti approvato dal C.P. con deliberazione n. 56 del 31/07/2003;
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- gli artt. Da 1 a 16 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Provinciale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il vigente Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia allegato al vigente Regolamento

sull’Ordinamento degli Uffici e Dei Servizi;

DETERMINA

Per le motivazioni illustrate in narrativa che integralmente si richiamano:
1. di disporre l’abbonamento annuale alla rivista professionale dell’espropriazione per pubblica utilità

www.esproprionline.it edita dalla Ditta Exeo Srl con sede in Padova, Piazzetta P.Modin, 12 (cod.
fiscale 03790770287 p. I.V.A. 03790770287) per una spesa annuale di € 836,54 oltre IVA al 4%;

2. di impegnare la spesa per il canone 2022, pari a complessivi di € 870,00 Iva inclusa, nei fondi di cui
alla missione 01, programma 11, titolo 1, macroaggregato 03, cap. 7103 del Bilancio di Previsione
2022/2024 con imputazione all’annualità 2022 in quanto esigibile in tale esercizio;

3. di  dare  atto  che  si  provvederà  alla  liquidazione  a  seguito  di  presentazione  di  apposita  fattura
elettronica nel rispetto degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge

  2



136/2012;
4. di  dare  atto  che  la  fornitura  in  oggetto  non  comporta  codice  CUP non  trattandosi  di spesa  di

investimento e che il codice CIG è ZA635E2023;
5. di  dare  atto  che  una  volta  divenuta  esecutiva  la  presente  determinazione  si  provvederà  agli

adempimenti di cui al D.Lgs. 33/2013 in materia di trasparenza.

           IL DIRIGENTE
(Avv. Manolo CROCETTA)

  3


	SETTORE AVVOCATURA PROVINCIALE - APPALTI - CONTRATTI
	SERVIZIO AVVOCATURA PROVINCIALE
	UFFICIO AVVOCATURA PROVICIALE

